П Р И К А З

04 марта 2025 г. № 72-од

г. Йошкар-Ола

О внесении изменений в Правила организации индивидуального

отбора обучающихся при приеме либо переводе в ГБОУ Республики

Марий Эл «Политехнический лицей-интернат» для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов и для профильного

обучения

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Правила организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме либо переводе в ГБОУ Республики Марий Эл

«Политехнический лицей-интернат» для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов и для профильного обучения, утвержденные в

Приказом ГБОУ Республики Марий Эл «Политехнический лицей-

интернат» от 26 марта 2025 г. № 53/2 следующие изменения:

а) абзацы третий – двенадцатый пункта 3.8 изложить в следующей

редакции:

«Прием обучающихся в профильные десятые классы

осуществляется приемной комиссией по итогам сдачи государственной

итоговой аттестации (ГИА) с учетом рекомендаций федерального

института педагогических измерений (ФИПИ) по использованию и

интерпретации результатов итоговой аттестации выпускников основной

образовательной организации, а также с учетом результатов

собеседования по профильным предметам.

В профильные десятые классы принимаются следующие

обучающиеся:

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Марий Эл

«Политехнический лицей-интернат»

- успешно сдавшие государственные экзамены по обязательным

предметам с результатом не менее отметки «хорошо»;

- успешно сдавшие государственные экзамены по предметам в

соответствии с выбранным профилем обучения:

а) физико-математический профиль: физика, информатика;

б) социально-экономический: обществознание, английский язык;

в) естественнонаучный профиль: биология, химия;

- успешно прошедшие собеседование по профильным предметам.

В целях установления единого подхода при индивидуальном отборе

претендентов на зачисление в восьмой, девятый, десятый классы

применяется следующая шкала перевода оценок и других

образовательных результатов рейтинга образовательных достижений

обучающихся:

- отметка «отлично» - от 7 до 10 баллов;

- отметка «хорошо» - от 4 до 6 баллов.»

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Директор                                                                                     О.А.Ягдарова

		2025-06-05T11:09:02+0300
	infl679pli
	ГБОУ РМЭ "Политехнический лицей - интернат"
	I attest to the accuracy and integrity of this document